Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Congo

Casa José Jorge de Sousa

CAIÚARA MUNIC IPAL DE CONGO
Aprovarlo por:w

REQUERIMENTO 0712025, l. SecÍáâm

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparâdo nCI

Regimento lnterno e na Lei Orgânica Municipal e demais
disposiçÕes legais, solici$rr à Vossa Excelência a inclusão do
presente requerimento #b, apreciação e votação do Plenário e, se
aprovado, seja enviaElp ofÍcio a Exma. Prefeita. Sra. Flávia
Emanoela Sousa Pereira Quirino.

REQUERENDO-LHE: junto ao poder executivo e a
secretaria de infraestrutura, a instalação de lixeiras próprias para
coleta seletiva nos pontos principais da cidade.

JUSTIFICATIVA: o atendimento a esse pedido, é de
grande importância, pois como já é de conhecimento de todos
iniciar-se.á o projeto de ação de coleta seletiva em nossa cidade,
portanto será um apoio de suma importância para sua realização. A
exemplo, cito a situação em que muitos cidadãos ou turistas
possam estar transitando;7elas ruas e necessitar fazer o descarte
de seus lixo, como pffiicos e vidros (garrafas, embalagens,
sacolas plásticas, etc.); ffiis (latas); papéis (papelão, sacolas de
papel) e resíduos orgânicos(iesto de cor1fts).

Congo - PB, em 18 de março de 2025.

§a

Jerfess&ã'? Johan Soares da §ilva
Vereador autar

Rua Senador Rui Carneiro, ne 38, Centro, CongofPB, CEP: 58.535-000, Telefax 83 3359-1032,

Celular 83 - 9991-2249, CNPJ 7O.A97.8291A001-30, e-mail